
معاون مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خبر داد: 

 افزایش 1.2 میلیون هکتار بیابان طی 5 سال گذشته 
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حســین نــوری/ معــاون مدیــر کل منابــع 
طبیعــی و آبخیــزداری خراســان رضــوی در 
خلیل آبــاد گفــت: متأســفانه در پنــج ســال 
گذشــته میــزان بیابان هــای اســتان از یــک 
میلیون و 200 هکتار  بــه دو میلیون و 400 
هــزار هکتــار رســیده اســت.مهندس علــی 
شکاری در سفر به شهرستان خلیل آباد اظهار 
کرد: تا سه سال قبل 15 شهرستان در حوزه 
فرسایش بیابانی داشتیم که متأسفانه امروز 
به 20 شهرستان رسیده است که زنگ خطر 
و بحران در این خصوص است.وی تخصیص 
اعتبار یک میلیــارد و 400 میلیون تومان در 
سال 98 برای اجرای طرح های بیابان زدایی 
به اســتان و تخصیــص 250 میلیــون تومان 
برای شهرســتان خلیل آباد را ناچیز دانست 
و اظهــار کرد: مشــارکت مــردم بــرای حفظ 
و نگهــداری و رســیدگی به  منابــع طبیعی و 
عرصه های مربــوط به آن دامنه گســترده ای 
نظیر جنــگل ، بیابــان، آبخیــزداری و غیره را 
شامل می شود که با توجه به مشکلاتی نظیر 
کم آبــی، ریزگردهــا در اســتان و همچنیــن 
اقلیم خشک و نیمه خشک خراسان رضوی، 
محافظت و بهره برداری صحیــح و اصولی از 
این منابــع اهمیــت دوچندان دارد. توســعه 
بیابــان و ریزگردهــا تا جایــی پیش آمــده که 
امــروز مشــهد هــم درخطــر ریزگردهــا قرار 

گرفته است.
 شــکاری افزود: درســت اســت کــه در بحث 

ریــز گردهــا و توســعه بیابان هــا  تلاش های 
زیــادی در اســتان شــده و موفــق بــه گرفتن 
اعتبــار و ردیــف ملی شــده ایم امــا این  جای 
تأســف دارد که ما نتوانســته ایم کنترل کنیم 
و امروز از پــول بیت المال هزینه جلوگیری از 
فرسایش خاک و بیابان و ریزگردها به داخل 
استان و حتی شهر مشهد را داریم.وی مطالعه 
در خصــوص مباحــث فرســایش خــاک را از 
برنامه های اداره کل ذکر و اظهار کرد: آن قدر 
مســئله جلوگیری از ریزگردها اهمیت دارد 
که هرچه تلاش کنیم، باز هم جای کار دارد.
شکاری بحث تولید گیاهان دارویی در استان 
را از برنامه هــای دارای اولویــت اداره کل در 
شهرســتان ها بیان کــرد و افــزود: از 2500 
گونــه شناســایی شــده، 800 گونــه از نــوع 

گیاهان دارویی قابل بهره برداری در استان 
ماست که هم اکنون از بیش از260 گونه آن 
بهره برداری می شود و نقش مهمی در اقتصاد 
اســتان دارد.وی ایــن کار را  مصــداق خــود 
اشتغالی در عرصه صنعت و گیاهان دارویی 
ذکر کرد و گفت: این صنعت بــا درآمدزایی و 
ایجاد اشتغال در تحقق اهداف اقتصاد کشور 
نقش آفرین است.شکاری صنعت چوب را از 
دیگر برنامه هــای اســتان در اداره کل منابع 
طبیعی نــام بــرد و اظهار کــرد: در خراســان 
رضــوی حــدود یــک میلیــون هکتــار جنگل 
طبیعی داریم و گونه های شاخصی نظیر گونه 
درختی ارس سابقه ای بسیار طولانی بیش از 

هزار سال در استان دارد.
معاون مدیرکل منابع طبیعی اســتان افزود: 

علاوه بر سیاست گذاری ســازمان جنگل ها، 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری کشــور بــرای 
اســتفاده از گونه هــای گیاهــی در صنایــع، 
بهره گیــری از گونه هــای سریع الرشــد کــه 
قابلیــت اســتفاده در صنایــع چــوب را دارند 
در دســتور کار داریم و اکنــون 2100 هکتار 
زمین در اســتان بــه زراعت چــوب اختصاص 
دارد کــه زمینه ســازی بــرای ورود بــه عرصه 
صنعــت و انعقاد قــرارداد با شــرکت هایی که 
کل پروسه تولید و بهره برداری در این عرصه 
را به عهده گیرند، انجام شــده است.شکاری 
مساحت کل اســتان خراســان رضوی را 11 
میلیــون و 200 هکتــار اعــلام کــرد و گفت: 
هشــت میلیون و 200 هزار هکتار این مقدار 
عرصه منابع طبیعی اســت که انواع مختلفی 
دارد و اســتان ما از تنــوع عرصه هــا در زمینه 
منابع طبیعی برخوردار است. وی اظهار کرد: 
به طور متوســط صنعت  چوب  بیــش از 2.5 
برابر  کشــت گنــدم اقتصادی تر اســت.قابل 
ذکر است، مهندس علی شکاری معاون فنی 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان که به همراه 
مدیر امور شهرســتان ها و مشــاور مدیرکل به 
این شهرســتان ســفرکرده بود ضمن حضور 
در فرمانداری خلیل آباد و برگزاری نشســتی 
با فرماندار این شهرستان، با تقدیر از زحمات 
30 ساله مهدی مظفر جلالی، حمید ترابی را 
به عنوان سرپرست جدید اداره منابع طبیعی 

شهرستان خلیل آباد معرفی کرد.

اخبار

جامعه 

معاون اجرایی طرح شهید سلیمانی اعلام کرد:

 انجام 15 هزار تست کرونا 
در استان طی یک ماه

معاون اجرایی طرح شهید ســلیمانی سازمان بسیج 
جامعه پزشــکی خراســان رضوی گفــت: از هجدهم 
اسفند پارسال به مدت یک ماه 15 هزار و 200 تست 
پی. سی. آر توسط این سازمان در استان گرفته شده 
اســت. صیقلیان در گفت و گو با ایرنا اظهــار کرد: در 
صورت مثبت شــدن جواب تســت هر نفر، از شــش تا 
10 نفر از افرادی که در تماس با فرد مبتلا بوده اند نیز 
تست سریع گرفته می شود. وی با بیان این که در انجام 
این تست ها 86 نفر از بسیجیان مشارکت داشته اند، 
افزود: مرحله نخست طرح شهید سلیمانی محله محور 
و غربالگری بود و در مرحله دوم بنــا بر رهگیری افراد 
مبتلاست. شناسایی بیماران از طریق شبکه محله ای، 
معرفی به مراکز جامع سلامت منتخب، تسهیل هدایت 
بیمار به درمانگاه، نقاهتگاه و بیمارستان مطابق فرایند 
تعریف شده دانشگاه و همچنین پشتیبانی و حمایت از 
بیماران در دوره قرنطینه با رفع موانع معیشتی از جمله 
اهدای بسته های کمک معیشتی به خانواده بیماران 
و رفع موانع شــغلی در زمینــه دریافــت و ارائه گواهی 
مرخصی اســتعلاجی معتبــر از اهداف طرح شــهید 
سلیمانی است که با عنوان »مسجد، سنگر سلامت« 

اجرایی شده است. 

واژگونی خودروی سواری پراید در 
تربت جام  5 مصدوم و یک فوتی به 

جا گذاشت 
حقدادی/ رئیس اورژانس تربت جــام از واژگونی 
خودروی ســواری پراید در کیلومتــر 5 محور تربت 
جام مقابل دانشــگاه  بــا پنج مصــدوم و یــک فوتی 
خبر داد و گفت: به دنبال تماس بــا مرکز ارتباطات 
اورژانس مبنی بر واژگونی خــودروی پراید با تعداد 
مصدوم زیاد، بلافاصله  آمبولانس های اورژانس از 
دوپایگاه یک و 2 شهری به محل حادثه اعزام شدند.

علی لطفی افزود: کارشناسان در محل حادثه تریاژ 
را انجام دادند و کلیه مصدومان بعد از انجام اقدامات 
درمانی مناسب به بیمارستان ســجادیه تربت جام 
منتقل شدند.وی اضافه کرد: در این حادثه یک نفر 
از سرنشینان که کودک 3 ساله بود قبل از رسیدن 
اورژانس بــه علت شــدت جراحات و صدمــات وارد 

شده فوت کرد.

رئیس تامین اجتماعی تربت حیدریه خبر داد:

پرداخت 4.9 میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه به 

مستمری بگیران
شعبانی/ با رشد 52 درصدی، ســال گذشته حدود 
49 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به مستمری 
بگیــران تامین اجتماعــی در تربت حیدریــه پرداخت 
شد.به گزارش خراسان رضوی، رئیس تامین اجتماعی 
شعبه تربت حیدریه گفت: تامین اجتماعی شعبه تربت 
حیدریه در ســال 99 بــا رویکرد حمایت از مســتمری 
بگیران خــود، 49 میلیارد ریال تســهیلات به صورت 
قرض الحسنه به هزار مستمری بگیر در تربت حیدریه 
اهدا کرد.محمد شریفی مند افزود: رشد 52 درصدی 
در پرداخت تسهیلات بلند مدت به مستمری بگیران را 

نسبت به سال 98 شاهد بوده ایم .

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس اداره صمت سبزوار

19۶ جواز تأسیس و توسعه صنعتی 
در سبزوار صادر شد

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت ســبزوار گفت: 
196 جواز تأســیس و توســعه صنعتی با پیش بینی 
سرمایه گذاری 41 هزار میلیارد ریال طی یک سال 

گذشته در این شهرستان صادرشده است.
علی امیدبخش روز گذشته در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا افزود: با اجــرای این طرح هــای صنعتی که در 
بخش های صنایع غذایی، شیمیایی، فلزی و فراوری 
اســت، برای چهــار هــزار و 451 نفر اشــتغال ایجاد 
می شود.وی ادامه داد: تعداد جواز تأسیس صنعتی 
صادرشده در این شهرستان در سال گذشته نسبت 
به ســال قبل از آن ۷9 فقره بیشــتر شــده که بیانگر 
رغبت سرمایه گذاران به ورود به بخش صنعت است.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت ســبزوار گفت: 
همچنین طی سال گذشته به منظور جهش تولید در 
قالب ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، مشکلات 96 
واحد تولیدی شهرستان سبزوار بررسی شد که عمده 
موانع و مشکلات آن ها صدور مجوز، امهال تسهیلات 

و جذب تسهیلات جدید بانکی برای توسعه بود.

افتتاح هشتمین مرکز صادرات 
 فراورده های نفتی کشور 

در تربت حیدریه
شعبانی/ مرکز صادرات انواع فراورده های نفتی در 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه تربت 
حیدریه با حضور ویدئو کنفرانسی مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی کشــور آغاز 
به کار کرد.به گزارش خراسان رضوی، جواد بلندی 
مدیر شــرکت ملی پخش فراورده هــای نفتی تربت 
حیدریه در آیین افتتاحیه این مرکز با اشاره به تامین 
و توزیع سالانه یک میلیارد و 300 میلیون لیتر انواع 
فراورده های نفتی از منطقه تربت حیدریه به شهرهای 
جنوب خراسان رضوی و بخشــی از استان خراسان 
جنوبی گفت: با بهره گیری از پشتوانه ظرفیت ذخیره 
ســازی این منطقه در شرق کشــور، امکان صادرات 
انواع فراورده های نفتی به کشــور افغانستان فراهم 
شد.محسن زنگنه نماینده تربت حیدریه در مجلس 
شــورای اســلامی نیز گفت: اجرای این طرح منافع 
فراوانی برای جنوب استان و منطقه تربت حیدریه از 
جمله رفت و آمد تجار و رونق اقتصادی منطقه، کاهش 
هزینه های شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی، 
رونق کسب و کارهای مرتبط با رفت و آمد کامیون ها 
و تردد بازرگانان و همچنیــن افزایش ضریب امنیت 
ارسال فراورده های سوختی به کشور افغانستان را 

در پی خواهد داشت.

فرماندار سرخس خبر داد:

بهره برداری از اورژانس هوایی 
بیمارستان لقمان حکیم سرخس

محمودی/  فرماندار سرخس از آغاز کار اورژانس 
هوایی بیمارستان لقمان حکیم سرخس خبر داد.
به گزارش خراسان رضوی، محمدرضا رجبی مقدم 
گفت: پروژه هلی پد )اورژانس هوایی( و بازســازی 
تصفیه خانه پســاب بیمارســتان لقمــان حکیم که 
سال ها با مشکل روبه رو بود با پیگیری ها و همکاری 
خوب شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد آماده 
بهره برداری شــد.وی افزود: این پــروژه ها با هزینه 
ای حــدود 10 میلیــارد ریــال بــا حضور مســئولان 
استانی و شهرستانی به بهره برداری رسید.رئیس 
ستاد کرونای شهرستان سرخس خاطر نشان کرد: 
وجود شــرکت بهره بــرداری نفت و گاز، پالایشــگاه 
شهید هاشمی نژاد، فاصله 200 کیلومتری از مرکز 
استان، کوهستانی و نامناسب بودن بخشی از محور 
و تســریع در امداد و انتقال مجروحان و بیماران، از 
ضروریات اســتفاده از اورژانس هوایی در این خطه 

مرزی است.

وعده جهاد کشاورزی برای تامین 14 هزار تن مرغ در ماه رمضان 
مدیر امور طیور جهاد کشاورزی استان: هیچ مشکلی در تامین مرغ برای ماه رمضان وجود نخواهدداشت 

مدیر امور طیور،کرم ابریشــم و زنبور عســل سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی از برنامه ریزی برای تولید مرغ 
به قیمت مصوب به منظور تنظیم بازار ماه رمضان خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی ،محمد مهدی یعقوب زاده در خصوص تنظیم بازار 
گوشت مرغ ماه رمضان گفت: از ماه های قبل برای عرضه 
مرغ در ماه رمضــان برنامه ریزی شــده و هیچ مشــکلی در 
تامین مرغ برای ماه مبارک رمضان  وجود نخواهد داشت 
.وی اظهار کرد: در اســفند ســال گذشــته هفــت میلیون 
و368 هزارو815 قطعه مرغ جوجه ریزی شده است که با 
توجه به برنامه افزایش دوره پرورش از 45 روز به 50 روز و 
تامین نهاده از سوی وزارت جهاد کشاورزی تولید گوشت 
مرغ 20 درصد نسبت به زمان مشابه در سال قبل افزایش 
خواهد داشــت و نگرانی در تامین گوشــت مــرغ نخواهیم 
داشت. مدیر امور طیور،کرم ابریشم و زنبور عسل سازمان 

جهاد کشــاورزی خراســان رضوی گفت: پیــش بینی می 
شود با توجه به جوجه ریزی انجام شده 14 هزار و 400 تن 
مرغ تولید و به بازار مصرف عرضه شود. یعقوب زاده تصریح 

کرد: شــرکت پشــتیبانی مرغ آمادگی دارد مــرغ تولیدی 
مازاد مصرف را ذخیره و در صورت افزایش ناگهانی تقاضا 

روانه بازار مصرف کند.
شایان ذکر است، بازار مرغ طی ماه های اخیر با مشکلات 
و نوســانات زیادی در عرضه، تولید و توزیع مواجه شــد که 
نتیجه آن افزایش قیمت مرغ و همچنین تشکیل صف های 
طویل برای خریــد مرغ به قیمت تنظیم بــازار بود. روزنامه 
»خراســان رضــوی« نیز طــی این مــدت در گــزارش های 
متعددی به پیگیری سامان دهی بازار مرغ پرداخته است 
که در آخرین گزارش خــود 18 فروردین با عنوان »پشــت 
پرده صف های مرغ« به بررســی چرایی تشکیل صف های 
طولانی برای تهیه مرغ پرداخت، در این گزارش مشخص 
شــد که در ایجاد صف های طولانی مــرغ رد پای اختلاف 
صمت و جهاد، نهــاده های دامی، سیســتم توزیع و قیمت 

های استانی به چشم می خورد.
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 انتقاد نماینده مردم گناباد از واگذارنشدن انشعاب برق 
به واحدهای تولیدی

نماینــده مــردم گنابــاد در مجلــس شــورای 
اســلامی گفت: بــرق منطقه ای خراســان به 
دنبــال این اســت که در ســال تولیــد به هیچ 
واحد تولیــدی در گنابــاد و کاخک انشــعاب 
ندهد.محمد صفایی در گفت وگو با خبرنگار 
تســنیم در  گناباد  اظهار کرد: شعار سال که 
مقام معظم رهبری اعلام می کنند، باید نقشه 

راه مســئولان باشــد و فصل الخطاب اســت. 
تمامی مســئولان از صدر تــا ذیل بایــد برای 
تحقق این شــعار تــلاش کنند اما متاســفانه 
گویــا برخــی از مســئولان مــا در این کشــور 
زندگــی نمی کنند و به صــورت دقیق خلاف 
جهت حرکــت می کنند.وی با انتقاد شــدید 
از برخی مســئولان بیــان کرد: به طــور مثال 

امروز جلســه ای در برق منطقه ای خراســان 
برگزار می شــود که مســئول برنامه شــرکت 
بــرق منطقــه ای خراســان اعــلام می کند به 
هیچ واحد تولیدی در شهرک صنعتی گناباد، 

کاخک و ناحیه کوثر انشعابی داده نشود.
صفایــی بیــان کــرد: ایــن دقیقــاً جلوگیری 
از تولیــد اســت و آیــا بایــد در ســال تولیــد، 

پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها، یک مســئول 
چنین صحبتی داشته باشــد؟ این مسئولان 
گویا نمی دانند در کجا کار و زندگی می کنند.
وی افــزود: این موضــوع را به صــورت جدی 
پیگیــری خواهــم کرد تــا در ســال حمایت از 
تولید و رفع موانع شاهد چنین صحبت هایی 

نباشیم.


